Hundertwasser


1. Lest und übersetzt zu zweit den Text
Vokabeln:
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fiel:		faldt
verfolgt: 	forfulgt
getötet: 	dræbt
Ausstellung:	udstilling
leuchtend:	lysende
umrandet:	indrammet
gerade:	lige
mochte:	kunne lide
Regentag:	regnvejrsdag
genannt:	kaldt
Naturschützer:	naturbeskytter
Dächer:	tage
gepflanzt:	plantet
Menschmieter:	menneskelejer
Baummieter:	trælejer
Waagerecht:	vandret
bewaldet:	skovklædt
atmen:	indånde
verwirklicht:	realiseret
wohlfühlen:	føle sig godt tilpas
Fensterrecht:	vinduesretten
ausgedacht:	udtænkt
lehnen:	læne
Aussenwand:	ydervæg
umzugestalten:	forandre
entspricht:	stemme overens med
Grundbesitz:	ejendom




2. Deutsche und dänische Wörter
Macht eine Liste mit den deutschen Wörtern vom Text, die den dänischen Wörtern ähneln

	Deutsch
	Dänisch

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	




3. Hundertwasser 
Mit welchen Wörtern vom Text kann man Hundertwasser beschreiben? 

4. Welches Wort passt nicht dazu?
Künstler – Maler – Naturschützer – Architekt

Vater – Offizier – Tante – Großmutter

geboren – getötet – deportiert – verfolgt

waagerecht – Linie – Spirale - Fensterrecht


5. Neue Sätze machen
Macht neue Sätze mit den Wörtern im Schema:

	
wurde
	geboren

	
	verfolgt

	
	getötet

	
	begraben


1.
2.
3.
4.

	

hat
	genommen

	
	genannt

	
	gebaut

	
	gepflanzt

	
	gesagt


1.
2.
3.
4.
5.

6. Das Fensterrecht
[bookmark: _GoBack]Übersetzt Hundertwassers Fensterrecht ins Dänische (Spalte 2 von oben)


7. Das Hundertwasserhaus erklären und malen
Die Schüler sitzen Rücken an Rücken.
Der/die älteste Schüler(in) erklärt das Bild auf Deutsch.
Der/die jüngste Schüler(in) malt, was erklärt wird.
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